
Rozbudowa,  przebudowa
Schroniska  dla  Bezdomnych
Kobiet w Śremie
Od  miesiąca  października  2021  trwały  prace  budowlane  w
Schronisku dla Bezdomnych Kobiet. Celem rozbudowy i przebudowy
budynku było dostosowanie schroniska dla osób bezdomnych do
minimalnych  standardów  schroniska  dla  osób  bezdomnych  na
podstawie ROZPORZĄDZENIA MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ  z  dnia  27  kwietnia  2018  r.  w  wyniku  którego
powstanie dodatkowo 7 nowych miejsc noclegowych.
Prace  zostały  zakończone  w  lutym  bieżącego  roku,  odbiór
budynku nie był możliwy ze względu na dostosowanie całego
budynku  do  wymagań  ppoż.  w  wyniku  czego  została  wykonana
Ekspertyza  Techniczna  Przeciwpożarowa  przez  rzeczoznawcę  do
spraw
zabezpieczeń  przeciwpożarowych.  Na  podstawie  wydanego
postanowienia  przez  Wielkopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiej
Państwowej  Straży  Pożarnej  uzupełniliśmy  wskazania  m.  in.
poprzez:  zwiększenie  ilości  środków  gaśniczych  czy  też
zwiększenie
natężenia oświetlenia awaryjnego na drogach ewakuacyjnych.
.  odbyła  się  kontrola  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w Śremie w wyniku czego została wydana decyzja
pozwolenia  na  użytkowanie  budynku  Schroniska  dla  Kobiet
Bezdomnych.
Bank  Gospodarstwa  Krajowego  z  Funduszu  Dopłat  udzielił
bezzwrotnego  dofinansowania  w  wysokości  371  137,17  zł,  co
stanowiło  80  %  przewidywanych  kosztów  niniejszego
przedsięwzięcia.
Pomimo  wielu  trudów,  udało  się  nam  zakończyć  inwestycję,
dzięki której nastąpiła poprawa warunków zamieszkania poprzez
powstanie  nowej  świetlicy,  kuchni,  pracowni  komputerowej,
magazyn środków czystości oraz pokoju rodzinnego.
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Pan Rafał…
Gdy przekraczałem próg schroniska dla bezdomnych nie sądziłem,
że moje życie tak się zmieni, będąc alkoholikiem z problemami
i  tragediami  życiowymi.  Po  ponad  dwuletnim  pobycie  w
schronisku  wiele  się  zmieniło.  Jestem  teraz  trzeźwym
alkoholikiem, podjąłem naukę w liceum dla dorosłych i zrobiłem
wiele  innych  pożytecznych  rzeczy.  Przede  wszystkim  ciągle
pracuje nad sobą i wyznaczam sobie nowe cele. Jednakże sam nie
byłbym w stanie tego osiągnąć.
Serdecznie  dziękuję  Panu  Hieronimowi  Bartkowiakowi  za
niezłomność, wsparcie a co najważniejsze że okazał mi godność
i szacunek. Dziękuję bardzo wszystkim Paniom z fundacji za
okazanie zrozumienia, za wsparcie i za każdą pomoc w trudach
jakie pokonywałem, aby znaleźć się w tym miejscu życia jakim
jestem. Bóg postawił mi was jako drogowskazy życiowe a dla
mnie jesteście aniołami. Jednak nie trzeba mieć skrzydeł aby
fruwać, tylko otaczać się taki dobrymi ludźmi jak wy kochani.

                Z całego serca wam dziękuję
                                   Rafał

Społeczeństwo  tworzą
wyjątkowe jednostki
By  lepiej  wykonywać  swoje  zawodowe  obowiązki,  pracownicy
często biorą udział w najrozmaitszych kursach i szkoleniach.
Również personel Schroniska dla Osób Bezdomnych w Nochowie
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pragnął zwiększyć swoje kompetencje i pogłębić posiadaną już
wiedzę.  We  wtorek,  8  lutego,  mieszkańców  i  pracowników
schroniska odwiedził Pan Profesor Stanisław Kowalik, psycholog
i  socjolog,  na  zaproszenie  Prezesa  Hieronima  Bartkowiaka.
Spotkanie miało zaowocować większą satysfakcją z pracy całego
zespołu  Fundacji,  lepszym  rozumieniem  mieszkańców  oraz
podejmowaniem trafnych diagnoz.

Pan Profesor Kowalik opowiedział o swojej życiowej drodze i
początkach pracy. Jak się okazało, pierwsze zawodowe kroki dla
nikogo  nie  są  łatwe,  wymagają  dużo  cierpliwości,  ciężkiej
pracy, samozaparcia i zaangażowania. Jego zdaniem nie można
pomóc drugiemu człowiekowi nie znając go, traktując wszystkich
według  schematów  i  utartych  stereotypów.  Każdy  jest
indywidualną jednostką, ma inną przeszłość i doświadczenia.

Gość ogromną wagę przykładał do twierdzenia, że każdy człowiek
jest  inny  i  do  miejsca,  w  którym  aktualnie  się  znajduje,
dotarł  różnymi  ścieżkami.  Doprowadziły  go  tutaj  również
życiowe niepowodzenia. Dlatego tak istotna jest komunikacja,
więzi interpersonalne i ciągła praca nad własnymi słabościami.
By zgłębić temat, uczestnicy warsztatów poznali „5 przykazań
Profesora Kowalika”, które pokazały, jakie cechy powinniśmy w
sobie wytworzyć lub wzmacniać, by mieć radość z wykonywanej
pracy,  nie  załamywać  się  niepowodzeniami  lub  brakiem
widocznych  szybko  efektów.

Społeczeństwo tworzą wyjątkowe jednostki – każdy z nas jest
niepowtarzalny i tak bardzo inny od pozostałych. Nie zmienia
to jednak faktu, że każdy człowiek jest istotą społeczną. Tak
jak wieki temu stwierdził Arystoteles – człowiek nie może żyć
poza społeczeństwem, w którym zaspokaja swoje potrzeby i ma
możliwość rozwoju.

J.F. & A.B.

 




